
⃰ Rozveďte ve slovním hodnocení práce. Strana 1 Oponentní posudek BP, verze 1/2016. 

Oponentní posudek bakalářské práce 

Autor/ka BP: Jana Šimáčková 

Název práce: Politické procesy 50. let - Kauza "Rudolf Zuzánek a spol." 

Oponent/ka: Mgr. Markéta Těthalová 

  

Hodnotící kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 

s
 d

ro
b
n
ý
m

i 

v
ý
h
ra

d
a

m
i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a

m
i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. Obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá primární a/nebo sekundární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. Formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený.     

C. Přínos práce  ⃰     

Slovní hodnocení práce: 

Autorka svou práci věnovala politickému procesu s fotografem Rudolfem Zuzánkem a skupi-

nou dalších údajných odbojářů. Prostudovala množství archivních materiálů (dohledávala i 

zápisy v matrice), které komparovala s odbornou literaturou. Úspěšně se inspirovala i stu-

dentskými pracemi vzniklými rovněž na Technické univerzitě v Liberci. 

Celkový text je souvislý, teoretická část pečlivě strukturovaná. V kapitolách věnovaných pří-

mo Zuzánkovi je někdy obtížné se zorientovat, ale text zůstává čtivý a dobře vyargumento-

vaný. Závěry, ke kterým autorka dochází, jsou logické a podpořené pramenným výzkumem. 

Doporučila bych větší pečlivost při tvorbě poznámek pod čarou a práci s citační normou.  

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení klasifikačním stupněm "výborně".  



⃰ Rozveďte ve slovním hodnocení práce. Strana 2 Oponentní posudek BP, verze 1/2016. 

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu Bc.: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: výborně 

Náměty pro obhajobu: 

Vybočovaly tresty vámi sledovaných mužů z trestů udělených v celé kauze? Můžete je 

porovnat? 

Žádala jste o lustraci Ladislava Machačného? Pokud ano, s jakým výsledkem? 

 

Datum: 16.08.2020 Podpis:  

 


